П.п.

ДОГОВОР №1 /____
возмездного оказания услуг на проверку знаний
                                                        по безопасному обращению с оружием

г. Владикавказ                                                                                                                          "____"_____________ 201 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-тренировочный центр Тактика-А» (ЧОУДПО«УТЦ Тактика-А»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Сокаева Руслана Батразовича, действующего на основании Устава, лицензия серия 15№ 000049 от 15 июня 2011 г., выдана Министерством образования и науки Республики Северная Осетия-Алания,на образовательную деятельность, с одной стороны и

Ф.И.О.                                                                                                                                                                                 именуемый в дальнейшем «Заказчик", с другой стороны, в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001г. №505, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    1.1.  Исполнитель  принимает  на  себя  обязательства  по  организациипериодической проверке знанийЗаказчику, на платной основе.
2. УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ
2.1.  Срок  периодических проверок (теория и практика) определяется  в  соответствии  с учебным планом и составляет 2 часа.
    2.2. Занятия проходят в группе (вечерней, дневной/ нужное подчеркнуть)
    2.3. Место проведения занятийг. Владикавказ ул. Гадиева 77 (Стрелковый тир ДОСААФ), «УТЦ Тактика-А»

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.
3.1.2. Обеспечить проведение проверки в помещениях, которые должны соответствовать санитарным и          гигиеническим требованиям; оснастить их необходимым оборудованием.
3.1.3. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж.
3.1.4. Оказывать иные услуги по соглашению с Заказчиком, в рамках предмета договора.
3.1.5. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключенных с Заказчиком.
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.
4.1.2. Требовать своевременной оплаты предоставленных услуг.
4.1.3. Считать занятия проведенными, если Заказчик пропустилих без уважительной причины.
4.1.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за 1 день.
4.1.5. Переносить сроки обучения в случае неявки Заказчика на занятия по уважительной причине.
4.1.6. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения убытков Заказчику.
5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим договором.
5.1.2. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с Исполнителем.
5.1.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьих лиц.
5.1.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
6.1. Заказчик имеет право:
6.1.1. Заказчик имеет право посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, и оборудованием предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях. В случае неявки без уважительной причины, считать занятия проведенными, без компенсации затрат на обучение.
6.1.2. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.
6.1.3. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашением с Исполнителем.
6.1.4. Получать необходимую информацию об Исполнителе.
6.1.5. В любое время,до начала занятий,отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки в размере 50% от стоимости обучения.

Исполнитель__________________                              Заказчик__________________
7. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
7.1.Услуги оплачиваются 100 % (сто процентным) авансовым платежом на основании выставленных счетов,на расчетный счет Исполнителя в рублях РФ.
7.2. Оплата производится из расчета: 3000,00 (три тысячи рублей) для граждан, продлевающих разрешение на хранение и ношение гражданского оружия (НДС не облагается, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ). Допускаются две пересдачи зачета без оплаты. Каждая последующая пересдача оплачивается дополнительно и составляет 1000 рублей.
7.4. Оплата услуг Исполнителя производится  до начала проверки.
7.5. В случае неявки Заказчика на занятия без уважительной причины оплата по договору Заказчику не возвращается.
8. СРОК ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.
9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Исполнителем и Заказчиком составляются в письменной форме.
9.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
9.3. По инициативе одной из Сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушают права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора после 2-го предупреждения. Стоимость обучения при этом Заказчику не возвращается.
9.5. Если Заказчик пропустил более четверти  занятий по неуважительной причине, то настоящий договор, может быть, расторгнут в отношении этого работника. Стоимость обучения при этом Заказчику не возвращается.
9.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
10.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         10.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимой силы, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
11. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. При неурегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.
11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, а другой передается Заказчику.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

ЧОУ ДПО «УТЦ Тактика-А»
362040 РСО-Алания г. Владикавказ
ул. Тамаева ,20,к.7

ИНН 1515921702 КПП 151501001
р/с 40703810260340000376
БИК 040702615
к/с 30101810907020000615
в Ставропольском Отделении №5230 ПАО Сбербанк
	Заказчик

Гражданин Российской Федерации
 ____________________________________________________
____________________________________________________
Зарегистрированный по адресу: _________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
Паспорт: серия____________№_________________________
Кем выдан: __________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
Дата выдачи:_________________________________________
Код подразделения:___________________________________
Тел.     ______________________________________________

[bookmark: _GoBack]Исполнитель                                                                                                                                                                    Заказчик

___________________     /Сокаев Р.Б.  /                                                                           _______________  /____________________
    (подпись)/(Ф.И.О.)                                                                                                                      (подпись) / (Ф.И.О.)